
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 61 3818 settembre 2013

13_38_1_DDS_SVIL RUR 1878_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 9 set-
tembre 2013, n. 1878
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euro-
leader per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimen-
ti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e 
culturali, a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività 
ricreative e culturali, intervento 2. Pubblicazione graduatoria 
rettificata delle domande di aiuto ammesse a finanziamento.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 7 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. Ares(2013)339648 
del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
Visto il bando per la concessione di aiuti per il sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati 
ad attività ricreative sportive e culturali, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL con deli-
berazione n. 105 del 12 giugno 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 27 del 
4 luglio 2012;
Vista la deliberazione n. 112 del 29 maggio 2013, per estratto, pubblicata sul BUR n. 26 del 26 giugno 
2013, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL approva la graduatoria delle domande di aiuto 
ammesse a finanziamento e l’elenco delle domande non ammissibili a valere sulla misura 413 - Qualità 
della vita e diversificazione, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 
2 - Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e culturali del 
precitato PSL;
Vista la deliberazione n. 116 del 4 settembre 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di ammini-
strazione del GAL approva, a seguito di modifica del punteggio e quindi di posizione in graduatoria di un 
beneficiario, la graduatoria rettificata delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla 
misura 413, azione 3, intervento 2 e facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Euroleader n. 116 del 4 settembre 2013, comprensiva dell’allegato sub-B quale parte 
integrante e sostanziale;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Euroleader n. 116 del 4 settembre 2013, per estratto e allegata al presente 
provvedimento, di approvazione della graduatoria rettificata delle domande di aiuto ammesse a finan-



62 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

ziamento a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali del Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 
2 - Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative sportive e culturali del 
PSL del GAL Euroleader.
Udine, 9 settembre 2013

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 63 3818 settembre 2013

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 116 del 04 settembre 2013 
Il giorno 4 settembre 2013 alle ore 17.30, presso la sede di Tolmezzo, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) Approvazione verbale n. 115 dell’11 luglio 2013
2) Comunicazioni del Presidente. 
3) Dimissioni del Consigliere Claudio Bressanutti: adempimenti conseguenti. 
4) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 1 Intervento 2. Interventi a sostegno degli 

esercizi di affittacamere non professionali. Rinunce al contributo. 
5) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 1 Intervento 2. Interventi a sostegno degli 

esercizi di affittacamere non professionali. Approvazione domande di pagamento.
6) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 2 Intervento 2 Interventi per la creazione 

o il consolidamento di attività imprenditoriali finalizzate all’erogazione di servizi alla persona. 
Approvazione graduatoria. 

7) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 2 Sostegno ad investimenti 
per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali. Rettifica graduatoria. 

8) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 2 Sostegno ad investimenti 
per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali. Approvazione 
domande di pagamento. 

9) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Approvazione 5^ variante al PSL. 
10) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Aggiornamento e determinazioni. 
11) L.R. 19/2000 progetto “Aree di montagna: Carnia FVG e Rozaje Montenegro. Valore e 

cooperazione”. Conclusione progetto 
12) Attività amministrativa e gestionale: aggiornamento e determinazioni. 
Il Presidente Daniele Petris apre la seduta constatando che sono presenti i consiglieri Amerigo 
Cattaino, Francesco Zilli e Francesca Bruni, mentre è assente giustificato il consigliere Claudio 
Bressanutti. Il Presidente chiama a fungere da segretario la dott.ssa Barbara De Monte. 

 (omissis)
Punto 7. PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 2 Sostegno ad 
investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali. Rettifica 
graduatoria.
Il Presidente comunica che si rende necessario apportare una rettifica alla graduatoria del bando 
“Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”.
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi 
destinati ad attività ricreative, sportive e culturali” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione FVG n. 27 del 04 luglio 2012; 
RICHIAMATO il verbale di Consiglio di Amministrazione n. 112 del 29 maggio 2013 che 
approva la graduatoria delle domande ammesse a finanziamento a valere sulla Misura 413, Azione 
3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività ricreative, 
sportive e culturali; 
PRESO ATTO che la graduatoria in questione è stata pubblicata sul BUR della Regione FVG n. 26 
del 26 giugno 2013; 
VISTA la comunicazione del Comune di Forni di Sopra di data 05 agosto 2013 prot. 3878 
pervenuta al GAL in pari data e registrata al prot. GAL n. 361.13, con cui il Sindaco dichiara che il 
Comune non è in grado di procedere alle assunzioni indicate in sede di domanda di aiuto; 
CONSIDERATO che in sede di istruttoria era stato attribuito al Comune di Forni di Sopra un 
punteggio pari a 2 punti per il criterio di selezione “incremento dell’occupazione al termine 
dell’investimento da 0,125 a 1 ULA”; 

13_38_1_DDS_SVIL RUR 1878_2_ALL1



64 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

RICHIAMATO l’art. 17, paragrafo 2 del bando, in base al quale non sono assolutamente ammesse 
varianti che, incidendo sugli elementi valutati ai fini dell’attribuzione del punteggio di graduatoria, 
comportano una posizione in graduatoria inferiore a quella utile per il finanziamento ai sensi 
dell’art. 35, comma 5, del Regolamento approvato con D.P.Reg. n. 40/Pres. del 2011; 
CONSIDERATO che il mancato incremento occupazionale da parte del Comune in questione 
comporta la perdita di 2 punti; 
CONSIDERATO che la riduzione di 2 punti non comporta una posizione in graduatoria inferiore a 
quella utile per il finanziamento; 
DATO ATTO che il Comune di Forni di Sopra aveva ottenuto un punteggio complessivo pari a 51 
punti collocandosi al 2° posto in graduatoria; 
RILEVATO che il Comune di Sutrio era collocato al 3° posto in graduatoria avendo ottenuto un 
punteggio pari a 50 punti; 
RITENUTO che il nuovo punteggio totale assegnato al Comune di Forni di Sopra per la domanda 
di aiuto n. 84750678199 del 01/10/2012 passa da 51 a 49 punti; 
DATO ATTO che a seguito di un tanto la domanda di aiuto presentata dal Comune di Forni di 
Sopra si colloca a pari merito con quella presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Società Sportiva Fornese”; 
DATO ATTO che, ai fini dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile 
individuare alcuna priorità fra le 2 (due) domande di aiuto sopra citate; 
RITENUTO pertanto di assegnare ad entrambe le domande di aiuto il 3° (terzo) posto in 
graduatoria;
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un 
ordine di precedenza; 
VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento;  
DATO ATTO che a seguito di un tanto, la graduatoria risulta modificata nelle varie posizioni, 
ancorché confermando i progetti finanziati; 
RITENUTO che si rende pertanto necessaria una rettifica alla graduatoria già approvata dal 
Consiglio di Amministrazione del GAL Euroleader n. 112 del 29 maggio 2013 a valere sulla Misura 
413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad attività 
ricreative, sportive e culturali”;
VISTA l’allegata “graduatoria rettificata delle domande ammesse a finanziamento” a valere sulla 
Misura 413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi destinati ad 
attività ricreative, sportive e culturali” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo (sub B); 
RITENUTO di approvarla; 
CONSIDERATO che la graduatoria rettificata deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 
per il tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG; 
Il Consiglio, all’unanimità dei voti, 

delibera 
- di dare atto di quanto esposto in premessa; 
- di approvare, l’allegata “Graduatoria rettificata delle domande ammesse a finanziamento” a 

valere sulla Misura 413, Azione 3 Intervento 2 “Sostegno ad investimenti per l’utilizzo di spazi 
destinati ad attività ricreative, sportive e culturali”, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto deliberativo (sub B); 

- di dare mandato al Presidente di inviare la rettifica della graduatoria all’Autorità di Gestione 
del PSR 2007-2013 per il tramite della Struttura Responsabile di Asse, ai fini della sua 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 65 3818 settembre 2013

- di approvare, all’unanimità e seduta stante, il presente punto 7 del verbale n. 116 del 04 
settembre 2013. 

(omissis)
Il Presidente, verificato che non vi sono più punti all’ordine del giorno, né interventi, dichiara 
chiusa la seduta alle ore 19.30. 

F.TO     Il Presidente      F.TO Il Segretario 
  Daniele Petris       Barbara De Monte 

Tolmezzo, 04 settembre 2013 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 



66 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

In
te

rv
en

to
 2

 “
So

st
eg

no
 a

d 
in

ve
st

im
en

ti 
pe

r l
’u

til
iz

zo
 d

i 
sp

az
i d

es
tin

at
i a

d 
at

tiv
ità

 ri
cr

ea
tiv

e,
 sp

or
tiv

e 
e 

cu
ltu

ra
li”

R
E

T
T

IF
IC

A
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
L

L
E

 D
O

M
A

N
D

E
 A

M
M

E
SS

E
 A

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

R
et

tif
ic

a 
ap

pr
ov

at
a 

co
n 

de
lib

er
az

io
ne

 d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

l G
A

L 
n.

 1
16

 d
el

 0
4 

se
tte

m
br

e 
20

13
 - 

A
lle

ga
to

 su
b 

B
) -

N

Posizione in 
graduatoria 

Tipo di progetto 

Numero
domanda di aiuto 

Data domanda di 
aiuto 

Richiedente 

Localizzazione
dell'intervento 

Costo previsto 
(euro) 

Costo totale 
ammesso

(euro) 

Aiuto concedibile 
(euro) 

Punteggio 
assegnato 

Punteggio 
assegnato al 

progetto 
integrato 

Criteri di 
selezione
applicati*

Motivazioni per 
le quali il costo è 

stato ridotto 

NOTE 

1
94

75
15

39
66

2 
02

/1
0/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 
En

em
on

zo
 

En
em

on
zo

 
26

.2
80

,0
0 

26
.2

80
,0

0 
26

.2
80

,0
0 

19
B

, E
, F

  
  

Pe
r i

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

 si
 ri

po
rta

 
l'i

m
po

rto
 in

di
ca

to
 

in
 d

om
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ur
o 

60
0,

00
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

2

1

Progetto integrato 

94
75

15
39

75
3 

02
/1

0/
20

12
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e
“C

en
tro

 V
ol

o 
N

or
d 

Es
t”

 
En

em
on

zo
 

   
   

   
   

  
13

.3
10

,0
0 

 
   

   
   

   
13

.3
10

,0
0 

 
   

   
   

   
   

10
.6

48
,0

0 
 

22

20
,5

 

B
, D

, E
, F

 
  

  

13
_3

8_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

18
78

_3
_A

LL
2



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 67 3818 settembre 2013

3 
2 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
18

3 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Su

tri
o

 S
ut

rio
  

   
   

   
   

  
99

.2
53

,2
4 

 
   

   
   

   
98

.1
80

,3
7 

 
   

   
   

   
   

98
.1

80
,3

7 
 

50
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 G
, H

, N
  

R
ic

on
du

zi
on

e 
co

st
o 

vo
ce

 n
. 2

0 
de

lla
 

st
im

a 
so

m
m

ar
ia

 
de

gl
i i

nt
er

ve
nt

i a
l 

pr
ez

zo
 in

di
ca

to
 in

 
an

al
is

i p
re

zz
i; 

 
no

n 
am

m
es

se
 sp

es
e 

di
 c

ab
la

gg
io

 p
er

 
pr

om
oz

io
ne

 
tu

ris
tic

a 
te

rr
ito

rio
 a

i 
se

ns
i d

el
l'a

rt.
 7

, 
co

m
m

a 
4 

de
l b

an
do

 

4 
3 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

37
77

3 
02

/1
0/

20
12

 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Sp

or
tiv

a 
D

ile
tta

nt
is

tic
a

“S
oc

ie
tà

 
Sp

or
tiv

a 
Fo

rn
es

e”

 F
or

ni
 d

i S
op

ra
 

15
.5

06
,9

9 
14

.5
75

,8
2 

 
11

.6
60

,6
5 

49
 

A
, E

, F
, G

, 
H

, N
, O

  

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r m

at
er

ia
le

 d
i 

fa
ci

le
 c

on
su

m
o 

ai
 

se
ns

i d
el

l'a
rt.

 7
, p

ar
. 

3,
 le

tt.
 d

) 

5 
3 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

78
19

9 
01

/1
0/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 
Fo

rn
i d

i S
op

ra
 

 F
or

ni
 d

i S
op

ra
 

10
0.

00
0,

00
  

97
.0

96
,8

0 
97

.0
96

,8
0 

 
51

 
A

, E
, F

, G
, 

H
, N

, O
 

C
os

ti 
no

n 
am

m
is

si
bi

li 
ai

 se
ns

i 
de

ll'
ar

t. 
7 

co
m

m
a 

3 
le

tt.
 b

) e
 j)

 d
el

 
ba

nd
o;

 ri
co

nd
uz

io
ne

 
pr

ez
zo

 u
ni

ta
rio

 
at

tre
zz

at
ur

e 
a 

se
gu

ito
 in

te
gr

az
io

ni
 

 P
er

 il
 c

os
to

 
pr

ev
is

to
 si

 ri
po

rta
 

l'i
m

po
rto

 in
di

ca
to

 
in

 d
om

an
da

 c
he

 
ris

ul
ta

 in
fe

rio
re

 
di

 e
ur

o 
4.

71
1,

35
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

6 
4 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
05

0 
02

/1
0/

20
12

 
 R

ep
ut

in
 

D
an

ie
le

 P
au

la
ro

  
99

.4
00

,0
0 

98
.1

85
,1

0 
58

.9
11

,0
6 

36
 

A
, E

, F
, G

, 
N

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r I

V
A

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

3,
 le

tte
ra

 b
) d

el
 

ba
nd

o;
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti;
  

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 

7 
5 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

40
05

8 
02

/1
0/

20
12

 
 G

ar
ib

al
di

 
R

en
at

o
 C

er
ci

ve
nt

o 
 

99
.2

46
,4

9 
91

.2
45

,3
9 

54
.7

47
,2

3 
34

 
A

, E
, G

, H
, 

N

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r a

ttr
ez

za
tu

re
 p

er
 

m
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 a

ll'
ar

t. 
11

 
co

m
m

a 
6 

le
tte

ra
 g

); 
er

ro
ri 

di
 c

al
co

lo
 n

el
 

co
m

pu
to

 m
et

ric
o 

 



68 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

8 
6 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

34
57

2 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Zu

gl
io

 Z
ug

lio
29

.0
03

,2
7 

28
.9

65
,5

3 
28

.9
65

,5
3 

34
 

A
, C

, D
, E

, 
F,

 N
 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
pp

lic
at

i a
l 

pr
ez

zi
ar

io
re

gi
on

al
e;

 
er

ro
re

 d
i c

al
co

lo
 

ne
lla

 v
oc

e 
di

 
ac

qu
is

iz
io

ne
 d

i 
se

rv
iz

i

9
7

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

40
04

1 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
 V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
10

0.
00

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 
10

0.
00

0,
00

 
31

 
A

, E
, F

, H
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o
"M

an
eg

gi
o"

 

10
 

8
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

84
75

06
78

21
5 

01
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

So
cc

hi
ev

e
 S

oc
ch

ie
ve

  
81

.5
22

,7
9 

81
.5

22
,7

9 
81

.5
22

,7
9 

31
 

A
, D

, E
, F

, 
N

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "E

di
fic

io
 

m
os

tra
 

pe
rm

am
en

te
".

 
Pe

r i
l c

os
to

 
pr

ev
is

to
 si

 ri
po

rta
 

l'i
m

po
rto

 d
i a

iu
to

 
in

di
ca

to
 in

 
do

m
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ur
o 

30
,0

0 
ris

pe
tto

 a
 q

ua
nt

o 
rip

or
ta

to
 n

el
 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
 

11
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

84
75

06
77

73
8 

27
/0

9/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

A
m

pe
zz

o 
 

 A
m

pe
zz

o 
 

86
.5

00
,0

0 
86

.5
00

,0
0 

86
.5

00
,0

0 
28

 
A

, E
, F

, N
  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 69 3818 settembre 2013

12
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
39

45
6 

03
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

Fo
rn

i d
i S

ot
to

 
 F

or
ni

 d
i S

ot
to

 
10

0.
00

0,
00

 
89

.8
41

,6
6 

89
.8

41
,6

6 
28

 
A

, F
, N

, O
 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r m

an
ut

en
zi

on
e 

or
di

na
ria

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

a)
;ri

co
nd

uz
io

ne
 

pr
ez

zo
 v

oc
e 

n.
 1

1 
co

m
pu

to
 so

m
m

ar
io

 
di

 sp
es

a 
al

 
pr

ez
zi

ar
io

re
gi

on
al

e;
 n

on
 

am
m

es
se

 sp
es

e 
pe

r 
at

tre
zz

at
ur

e 
pe

rc
hé

 
pr

iv
e 

de
lla

 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 d

al
l’a

rt.
 1

1,
 

co
m

m
a 

6,
 le

tte
ra

 g
 ) 

de
l b

an
do

; 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"L

e 
vi

a 
de

ll'
ac

qu
a"

 

13
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
31

02
4 

01
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

La
uc

o 
 

 L
au

co
  

77
.6

16
,0

0 
77

.4
49

,8
3 

77
.4

49
,8

3 
28

 
A

, E
, F

, N
  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

de
lle

 v
oc

i 
n.

 4
2 

e 
69

 d
el

 
co

m
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o;

 
ar

ro
to

nd
am

en
ti;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

14
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
25

67
9 

27
/0

9/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

O
va

ro
 O

va
ro

  
84

.0
89

,0
6 

84
.0

69
,5

4 
84

.0
69

,5
4 

28
 

A
, E

, F
, N

  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

i 
pr

ez
zi

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

 d
el

la
 

vo
ce

 n
. 4

9 
de

l 
co

m
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "C

en
tro

 
so

ci
o-

cu
ltu

ra
le

".
 



70 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

15
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
34

52
3 

02
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

Pa
lu

zz
a

 P
al

uz
za

  
80

.0
00

,0
0 

80
.0

00
,0

0 
80

.0
00

,0
0 

28
 

A
, E

, F
, N

  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"P

al
es

tra
 d

i 
ro

cc
ia

" 

16
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
38

34
2 

02
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

Pa
lu

zz
a

 P
al

uz
za

  
54

.6
74

,0
0 

54
.6

74
,0

0 
54

.6
74

,0
0 

28
 

A
, E

, F
, N

  

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
"P

ar
co

 
gi

oc
hi

 e
 c

am
pe

tto
 

ca
lc

io
" 

17
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

94
75

15
36

55
1 

01
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

Pa
ul

ar
o 

 
 P

au
la

ro
  

10
0.

00
0,

00
 

73
.2

73
,6

1 
73

.2
73

,6
1 

28
 

A
, E

, F
, N

  

R
in

un
ci

a 
da

 p
ar

te
 

de
l r

ic
hi

ed
en

te
 a

 
un

a 
pa

rte
 d

ei
 la

vo
ri;

 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 

on
er

i p
er

 la
 

si
cu

re
zz

a 
e 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i e
 

de
lle

 in
te

gr
az

io
ni

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

18
 

9 
Pr

og
et

to
 

si
ng

ol
o 

84
75

06
78

20
7 

01
/1

0/
20

12
 

 C
om

un
e 

di
 

So
cc

hi
ev

e
 S

oc
ch

ie
ve

  
10

0.
00

0,
00

 
99

.9
77

,4
6 

99
.9

77
,4

6 
28

 
A

, E
, F

, N
  

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

de
lla

 v
oc

e 
n.

 3
.1

.3
 d

el
 

co
m

pu
to

 m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o;
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
pe

r 
"P

al
es

tra
" 

19
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

27
40

2 
28

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
C

av
az

zo
C

ar
ni

co

 C
av

az
zo

 
C

ar
ni

co
49

.3
40

,0
0 

49
.3

40
,0

0 
49

.3
40

,0
0 

24
 

A
, C

, D
, F

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

20
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
42

3 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Fo

rn
i d

i S
ot

to
 

 F
or

ni
 d

i S
ot

to
 

10
0.

00
0,

00
 

99
.9

95
,4

9 
99

.9
95

,4
9 

24
 

B
, F

, N
, O

 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

(v
oc

e 
23

 
de

l c
om

pu
to

 
so

m
m

ar
io

 d
i s

pe
sa

); 
er

ro
re

 d
i c

al
co

lo
 

(v
oc

e 
10

 d
el

 
co

m
pu

to
 so

m
m

ar
io

 
di

 sp
es

a)
; 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "C

en
tro

 
be

ne
ss

er
e"

 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 71 3818 settembre 2013

ar
ro

to
nd

am
en

ti 

21
 

10
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

26
16

4 
27

/0
9/

20
12

 
 S

A
.S

A
 sr

l  
 S

au
ris

  
33

.0
10

,0
0 

33
.0

10
,0

0 
19

.8
06

,0
0 

24
 

B
, E

, F
, N

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

22
 

11
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

39
52

2 
02

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
En

em
on

zo
  

 E
ne

m
on

zo
  

58
.7

55
,0

0 
58

.6
77

,6
6 

58
.6

77
,6

6 
23

 
A

, E
, F

 

R
ic

on
du

zi
on

e 
de

l 
pr

ez
zo

 a
l p

re
zz

ia
rio

 
re

gi
on

al
e 

(v
oc

e 
n.

 3
 

de
l c

om
pu

to
 

m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o)
; 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 
sp

es
e 

ge
ne

ra
li 

a 
se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

23
 

11
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

38
16

9 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
 V

ill
a 

Sa
nt

in
a 

 
99

.9
81

,8
6 

99
.9

81
,8

6 
99

.9
81

,8
6 

23
 

A
, E

, F
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
 "

Pa
le

st
ra

" 

24
 

12
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

19
42

5 
24

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pr

at
o 

C
ar

ni
co

  
 P

ra
to

 C
ar

ni
co

 
74

.0
00

,0
0 

61
.1

35
,3

4 
61

.1
35

,3
4 

21
 

A
, D

, E
, N

 

N
on

 a
m

m
es

se
 sp

es
e 

pe
r I

V
A

 a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7,

 p
ar

. 3
, 

le
tte

ra
 b

) e
 

ar
ro

to
nd

am
en

ti 
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

25
 

13
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
84

75
06

77
75

3 
27

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
Pr

eo
ne

  
 P

re
on

e 
 

31
.1

54
,1

0 
31

.1
54

,1
0 

31
.1

54
,1

0 
18

 
A

, E
, N

 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

 

26
 

14
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

37
89

8 
01

/1
0/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
O

va
ro

 O
va

ro
  

11
.2

00
,0

0 
11

.2
00

,0
0 

11
.2

00
,0

0 
17

 
B

, D
, E

, N
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

D
om

an
da

 d
i 

ai
ut

o 
pe

r "
Ex

-
m

in
ie

ra
 

C
lu

di
ni

co
" 



72 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 settembre 2013 38

27
 

15
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

28
03

8 
28

/0
9/

20
12

 

 A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"A

nt
ic

a
La

tte
ria

 
tu

rn
ar

ia
 d

i 
Im

po
nz

o"
  

 T
ol

m
ez

zo
  

19
.1

74
,1

1 
19

.1
74

,1
1 

15
.3

39
,2

8 
13

 
A

, E
 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

Pe
r l

'ai
ut

o 
co

nc
ed

ib
ile

 si
 

rip
or

ta
 l'

im
po

rto
 

di
 a

iu
to

 in
di

ca
to

 
in

 d
om

an
da

 c
he

 
ris

ul
ta

 in
fe

rio
re

 
di

 e
ur

o 
0,

01
 

ris
pe

tto
 a

 q
ua

nt
o 

rip
or

ta
to

 n
el

 
qu

ad
ro

 
ec

on
om

ic
o 

 

28
 

15
 

Pr
og

et
to

 
si

ng
ol

o 
94

75
15

27
98

0 
28

/0
9/

20
12

 
 C

om
un

e 
di

 
To

lm
ez

zo
  

 T
ol

m
ez

zo
  

82
.6

44
,6

1 
79

.1
18

,0
1 

79
.1

18
,0

1 
13

 
A

, E
 

Er
ro

ri 
di

 c
al

co
lo

 n
ei

 
co

st
i u

ni
ta

ri 
in

di
ca

ti 
ne

ll'
an

al
is

i d
ei

 
pr

ez
zi

 (v
oc

i n
. 1

 e
 n

. 
4 

de
l c

om
pu

to
 

m
et

ric
o 

es
tim

at
iv

o)
; 

N
O

N
 

FI
N

A
N

Z
IA

T
A

 
PE

R
C

A
R

E
N

ZA
 D

I 
R

IS
O

R
SE

Pe
r i

l c
os

to
 

pr
ev

is
to

  s
i 

rip
or

ta
 im

po
rto

 d
i 

ai
ut

o 
in

di
ca

to
 in

 
do

m
an

da
 c

he
 

ris
ul

ta
 in

fe
rio

re
 

di
 e

ru
o 

0,
02

 
ris

pe
tto

 a
 q

ua
nt

o 
rip

or
ta

to
 n

el
 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
 

  1
.9

05
.6

61
,5

2 
1.

83
7.

93
4,

47
 

 1
.7

39
.5

46
,2

7 

* 
LE

G
EN

D
A

= 
C

rit
er

i d
i s

el
ez

io
ne

 a
pp

lic
at

i  
IN

D
IC

A
T

O
R

E
 

PU
N

T
I 

Si
gl

a 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

tu
tto

 l’
an

no
 

8 
A

 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

st
ag

io
na

lm
en

te
 

4 
B

 
U

til
iz

zo
 d

i a
pp

lic
at

iv
i s

pe
ci

fic
i 

3 
C

 
U

til
iz

zo
 d

i r
is

or
se

 h
ar

dw
ar

e 
pe

r t
ra

sf
er

ire
 c

on
te

nu
ti 

m
ul

tim
ed

ia
li 

in
 si

nt
on

ia
 c

on
 le

 c
ar

at
te

ris
tic

he
 d

ei
 ta

rg
et

 o
bi

et
tiv

o 
3

D
In

te
rv

en
ti 

su
 st

ru
ttu

re
 g

ià
 e

si
st

en
ti 

5 
E 

In
se

rim
en

to
 d

el
 p

ro
ge

tto
 in

 p
ac

ch
et

ti 
tu

ris
tic

i o
 in

 u
n 

si
st

em
a/

re
te

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
er

rit
or

io
 

10
 

F 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

gi
ov

an
i c

oi
nv

ol
ti 

in
 ru

ol
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà
 

8 
G

 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

do
nn

e 
co

in
vo

lte
 in

 ru
ol

i d
i r

es
po

ns
ab

ili
tà

 
8 

H
 

In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 a

l t
er

m
in

e 
de

ll'
in

ve
st

im
en

to
: d

a 
0,

12
5 

a 
1 

U
LA

 
2 

I 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
4 

L 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: p
iù

 d
i 2

 U
LA

 
6 

M
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 in

 C
om

un
i m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
ti 

(G
ru

pp
o 

A
 d

el
la

 T
ab

el
la

 2
 d

el
l’A

lle
ga

to
 3

 a
l P

SR
 ) 

5
N

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

i C
om

un
i c

on
 te

rr
ito

rio
 so

gg
et

to
 a

 p
ar

co
 o

 ri
se

rv
a 

na
tu

ra
le

 (A
lle

ga
to

 4
 a

l P
SR

) 
5 

O
 

To
lm

ez
zo

, 0
4 

se
tte

m
br

e 
20

13
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
f.t

o 
IL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 
   

   
   

   
  D

an
ie

le
 P

et
ris

 


